Consórcio Intermunicipal das Bacias dos
Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí

Processo Seletivo nº 01/2024

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROVAS DISCURSIVAS Nº 09/2024

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DAS BACIAS DOS RIOS PIRACICABA CAPIVARI E JUNDIAÍ – CONSÓRCIO
PCJ, pessoa Jurídica de direito privado regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 56.983.505/0001-78, Inscrição
Estadual nº 165.299.093.115, localizada na Av. São Jerônimo, 3100, Bairro Morada do Sol, Americana, Estado de
São Paulo, neste ato representado por seu Presidente, MARIO CELSO BOTION, Prefeito de Limeira, brasileiro,
casado, engenheiro civil, portador do CPF nº 016.083.028-14 e RG nº 8.456.508-1, no uso das suas atribuições
juntamente com a Comissão do Processo Seletivo nomeada pela Portaria n.º 08/2023 de 19/04/2023, TORNA
PÚBLICO o Edital de Classificação Preliminar das Provas Discursivas do Processo Seletivo n.º 01/2024.

1. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

1.1 DIVULGAR a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROVAS DISCURSIVAS (ANEXO I), dos cargos de:
ANALISTA ADMINISTRATIVO – FINANCEIRO I, ANALISTA DE COMUNICAÇÃO I, ASSITENTE DE
PROJETOS I e COORDENADOR DE PROJETOS I, das provas realizadas no dia 28 de julho de 2024, do
Processo Seletivo nº 01/2024, cujo teor pode ser consultado no site da empresa organizadora
https://www.institutounique.org.br/ e no site Consórcio PCJ https://www.agua.org.br, no ANEXO I, a partir das
18h00 do dia 13/08/2024.

1.2 COMUNICAR aos Candidatos que o PRAZO DO RECURSO contra a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS
PROVAS DISCURSIVAS tem início às 00h01 do dia 14/08/2024 e se encerra às 23h59 do dia 15/08/2024.
Qualquer recurso interposto fora desse período é considerado precluso.

1.3 COMUNICAR que somente serão avaliadas as Provas Discursivas – dos candidatos habilitados conforme o
item 6.1.2 e com as primeiras pontuações da Prova Objetiva, de acordo com a quantidade abaixo especificada
na Tabela 7.1, após aplicados os critérios de desempate estabelecidos no item 8.3 do Edital Normativo.

1.4 DETERMINAR que os recursos apresentados contra a Classificação Preliminar da Prova Discursiva deverão
limitar‐se a discordância quanto à pontuação obtida, à aplicação dos critérios de desempate e às razões de
eliminação, não sendo aceito, em hipótese alguma, pedido de revisão de recurso contra o gabarito preliminar
ou recurso contra gabarito definitivo.

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Americana/SP, 13 de agosto de 2024.

Mario Celso Botion
Presidente do Consórcio PCJ

Comissão de Organização, Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo nº 01/2024

Consórcio Intermunicipal das Bacias dos
Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí

Processo Seletivo nº 01/2024

Analista Administrativo – Financeiro I
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc A. B C TOTAL

1 56469  JHONATAN TERRADAS DA SILVA 6867075745  16/08/1997 3,00 3,00 3,00 9,00

2 57015  HIAGO SACCILOTO 406616966  09/01/1996 3,00 2,00 3,00 8,00

3 56877  LUCIANA APARECIDA CREMPE DE SOUSA 349955037  11/11/1982 2,00 3,00 2,00 7,00

4 56523  VANESSA DE ALMEIDA MALTA 592043952  03/09/1999 2,00 1,00 2,00 5,00

5 56693  JOSÉ ADELMO GONÇALVES MENDES JÚNIOR  6927661-0  18/06/1982 1,00 2,00 1,00 4,00

Analista de Comunicação I

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc A B C TOTAL

1 55851  MIGUEL ANTUNES SANTOS 12873076  29/09/1985 3,00 3,00 3,00 9,00

2 56500  ADRIANO FERREIRA BONFIM  27228641-2  19/10/1973 3,00 3,00 3,00 9,00

3 57074  LUCAS RANZANI MARQUES 396057202  12/02/1996 4,00 3,00 2,00 9,00

4 57029  EDNÉIA REGINA REAMI  15.310.287-1  21/09/1966 3,00 3,00 2,00 8,00

5 56912  MARIANA DE OLIVEIRA MIRANDA 379815540  25/03/1991 2,00 3,00 2,00 7,00

Assistente de Projetos I

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc A B C TOTAL

1 56838  DÉBORA DE PAULA PAPANI BRILIO 461540320  13/04/1990 4,00 3,00 3,00 10,00

2 56890  NATALIA LEANDRO MAGALHAES 497397262  03/02/1995 4,00 3,00 3,00 10,00

3 57030  LUCAS CHAVES MOREIRA 27788679  14/03/1983 3,00 2,00 2,00 7,00

4 54042  BIANCA CAROLINE ALVES LEITE 468940923  11/07/1996 2,00 2,00 2,00 6,00

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA

Consórcio Intermunicipal das Bacias dos
Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí

Processo Seletivo nº 01/2024

Coordenador de Projetos I

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc A B C TOTAL

1 53433  DEBORAH CAMPOS TAYLOR 532204712  31/10/1997 4,00 3,00 3,00 10,00

2 56875  AGUINALDO BRITO JÚNIOR 482475730  16/10/1992 4,00 3,00 2,00 9,00

3 56556  ELY YASUDA ALVES LIMA DE QUEIROZ 430984613  23/10/1984 3,00 3,00 3,00 9,00

4 56859  FELIPE HENRIQUE MUNIZ 20291947  24/01/1995 3,00 3,00 3,00 9,00

5 53441  MARIANE ALVES DE GODOY LEME 322563070  03/05/1988 3,00 3,00 3,00 9,00

6 52420  CAMILA GOMES ZAGUETTO 454819158  30/12/1995 4,00 3,00 2,00 9,00

7 56860  RAFAEL ANTONIO ALVES LEITE 440176670  19/01/1994 4,00 2,00 2,00 8,00

8 54725  JOSÉ GUEDES FERNANDES NETO 875167489  14/07/1986 3,00 3,00 2,00 8,00

9 56888  RAFAELA ARANTES STANCARI 520761017  02/04/1996 3,00 3,00 2,00 8,00

10 56841  VICTÓRIA CARVALHO GOUVEIA BRANCO 399004853  26/03/1998 3,00 3,00 2,00 8,00

11 56985  TIAGO FERREIRA DA SILVA 400475054  17/11/1986 3,00 3,00 2,00 8,00

12 56505  FILIPE PASQUALINI PEREZ 487240297  24/01/1991 3,00 2,00 2,00 7,00

13 56873  TALES DE DEUS DINIZ 336271384  15/02/1988 3,00 2,00 2,00 7,00

14 54231  BÁRBARA CAMILA DA SILVA  52112060-3  29/03/2000 3,00 2,00 2,00 7,00

15 56444  FLÁVIO FORTI STENICO  47.670.800-X  16/05/1991 3,00 2,00 2,00 7,00

16 56891  DIOGO BERNARDO PEDROZO  35770624-9  18/12/1985 2,00 3,00 2,00 7,00

17 53657  AMPARO DE JESUS BARROS DAMASCENO CAVALCANTE 998403989  01/02/1980 2,00 3,00 2,00 7,00

18 53302  ALINE GOMES ZAFFANI 31270868810  22/12/1984 3,00 2,00 1,00 6,00

19 54909  PRISCILA MARCON 344754108  12/12/1986 0,00 0,00 0,00 0,00

Coordenador de Projetos I - PCD

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc A B C TOTAL

01 53657  AMPARO DE JESUS BARROS DAMASCENO CAVALCANTE 998403989  01/02/1980 2,00 3,00 2,00 7,00